
 

 
 

 

WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH I 
PEDAGOGICZNYCH 

 
DZIEKAN 
ul. Szewska 48 
50-139 Wrocław 
tel. +48 693 551 194 
dziekan.wnhp@uwr.edu.pl | wnhip.uwr.edu.pl 

Zarządzenie nr 12/2025 
Dziekana Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych Uniwersytetu 

Wrocławskiego 
z dnia 3 listopada 2025 r. 

 

w sprawie powołania Komisji ds. Etyki Badań Naukowych Pedagogiki 

z udziałem ludzi w Uniwersytecie Wrocławskim na kadencję 2024-2028 

 
 

Na podstawie § 1 ust. 3 Zarządzenia Nr 39/2021 Rektora Uniwersytetu 
Wrocławskiego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie powołania Komisji ds. etyki badań 
z udziałem ludzi zarządza się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. W celu zapewnienia badaniom naukowym, prowadzonym w Uniwersytecie 
Wrocławskim, zgodności z wysokimi standardami etycznymi oraz wsparcia badaczy 
przy rozstrzyganiu dylematów etycznych związanych z planowaniem 

i prowadzeniem badań naukowych z udziałem ludzi powołuje się Komisję ds. 
Etyki Badań Naukowych Pedagogiki (zwaną dalej Komisją) na kadencję 

2024-2028 w następującym składzie: 
1) dr hab. Witold Jakubowski, prof. UWr – przewodniczący Komisji, 
2) dr hab. Justyna Pilarska, prof. UWr – członkini Komisji, 

3) dr hab. Barbara Winczura, prof. UWr – członkini Komisji, 
4) dr Marta Kondracka-Szala – członkini Komisji. 

2. Dziekan powołuje Komisję składającą się z Przewodniczącego Komisji oraz 

przynajmniej z trzech członków Komisji - reprezentujących dyscyplinę naukową 

pedagogika.  

3. Komisja jest powoływana na kadencję Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego 
z możliwością zmiany jej składu przez Dziekana Wydziału Nauk Historycznych 
i Pedagogicznych. 

4. Dziekan może odwołać członka Komisji: 

1) na jego pisemny wniosek, w przypadku rezygnacji z pracy w Komisji; 

2) na uzasadniony wniosek: 

a) Przewodniczącego Komisji w sprawie innego członka Komisji, 

b) Dyrektora Instytutu Pedagogiki w sprawie Przewodniczącego Komisji; 

w przypadku naruszenia zasad etycznych, obowiązujących nauczyciela 

akademickiego. 

5. W przypadku konieczności uzupełnienia składu Komisji o nowego członka w trakcie 

kadencji (wygaśnięcie mandatu, rezygnacja, odwołanie), Przewodniczący Komisji 

lub jego zastępca wskazuje kandydata na członka Komisji, którego Dziekan 

powołuje (zarządzeniem) na okres do końca trwania kadencji lub na czas 

nieobecności zastępowanego członka Komisji. 

 



 

 
 

 

WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH I 
PEDAGOGICZNYCH 

 
DZIEKAN 
ul. Szewska 48 
50-139 Wrocław 
tel. +48 693 551 194 
dziekan.wnhp@uwr.edu.pl | wnhip.uwr.edu.pl 

 

 

 

 

 

§ 2 
 

1. Zadaniem Komisji jest w szczególności opiniowanie wniosków złożonych w ramach 

projektów badawczych w dyscyplinie naukowej pedagogika, w których planuje się 

oddziaływanie – w jakiejkolwiek formie – na ludzi. 

2. Komisja działa na podstawie opracowanego przez siebie Regulaminu, 

określającego zasady działania Komisji oraz tryb składania wniosków i wydawania 
opinii. 

3. Regulamin Komisji wchodzi w życie po pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę 
Instytutu Pedagogiki. 

§ 3 

 
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia należy do Dziekana Wydziału Nauk 

Historycznych i Pedagogicznych Uniwersytetu Wrocławskiego. 
 

§ 4 

 
Utraciło moc Zarządzenie nr 14/2021 Dziekana Wydziału Nauk Historycznych 

i Pedagogicznych Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 12 października 2021 r. 
w sprawie powołania Komisji Etyki w Instytucie Pedagogiki na Wydziale Nauk 
Historycznych i Pedagogicznych Uniwersytetu Wrocławskiego na kadencję 2020-

2024. 
§ 5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie 3 listopada 2025 r. i traci moc 30 września 2028 r.  

 

 
Dziekan Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych 

dr hab. Paweł Klint, prof. UWr 

 


